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Od 20 czerwca trwa wizyta noblistek, które przyjechały do Krakowa, aby okazać solidarność z kobietami,
organizacjami społecznymi i wszystkimi, którzy pomagają walczącej Ukrainie. Jody Williams z USA, Leymah
Gbowee z Liberii i Tawakkol Karman z Jemenu spotkały się z prezydentem miasta Jackiem Majchrowskim, aby
podziękować za zaangażowanie Krakowa w pomoc uchodźcom z Ukrainy.

W spotkaniu uczestniczyły także dwie aktywistki z Jemenu: Hana Saleh i Aswan Mohammed oraz Nina
Gabryś, pełnomocniczka prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej.

Noblistki odwiedziły również Centrum Pomocy Ukrainie przy ul. Kapelanka, czyli jedno z miejsc
wsparcia prowadzone przez MOPS i tam spotkały się mieszkankami i pracownikami.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Uchodźcy i Uchodźczyni, który przypadał 20 czerwca, w
pałacu Potockich wzięły udział w spotkaniu z cyklu: „W(y)kluczenia”, które poświęcone było poezji
autorów i autorek z Syrii, Iraku, Afganistanu, Somalii, Ukrainy i Białorusi oraz poetek z
Ukrainy.

Delegacja organizacji Nobel Women’s Initiative pod przewodnictwem trzech laureatek uda się teraz do
Rzeszowa, a następnie do Lwowa.

Jody Williams (USA) – otrzymała Pokojową Nagrodę Nobla w 1997 r. za swoje działania na rzecz
zakazu używania min przeciwpiechotnych w ramach Międzynarodowej Kampanii na rzecz Zakazu Min
Przeciwpiechotnych (ICBL).

Tawakkol Karman (Jemen) – otrzymała Pokojową Nagrodę Nobla w 2011 r. w uznaniu za pokojową
walkę o bezpieczeństwo kobiet oraz o prawa kobiet do pełnego uczestnictwa w działaniach na rzecz
budowania pokoju w Jemenie.

Leymah Gbowee (Liberia) – laureatka Pokojowej Nagrody Nobla z 2011 r. Jest liberyjską działaczką
pokojową, pracownikiem socjalnym i obrończynią praw kobiet. Jest organizatorką ruchu chrześcijanek
i muzułmanek „Masowa Akcja Kobiet Liberii na rzecz Pokoju”, który przyczynił się do zakończenia
wojny domowej w Liberii w 2003 r.

Laureatki Pokojowej Nagrody Nobla działają wspólnie jako Inicjatywa Kobiet Noblistek (Nobel Women’s
Initiative). Organizacja została założona w 2006 roku. Oprócz wymienionych wyżej działaczek należą
do niej Shirin Ebadi z Iranu i Rigoberta Menchu Tum z Gwatemali. Celem organizacji, która ma
siedzibę w Kanadzie, jest wspieranie kobiecych inicjatyw pokojowych na świecie, przeciwdziałanie
przemocy, dyskryminacji, łamaniu praw człowieka i militaryzmowi.

 


